[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 30.06.2016 №412

307910 Курская область, сл. Белая
О внесении изменений в постановление

главы администрации Беловского района

№703 от 5 ноября 2014 года

Об утверждении муниципальной программы Беловского района Кур​ской области «Устойчивое развитие сельских территорий Беловского района Курской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года».

В соответствии со статьёй 2 Федерального закона от 03.02.2014 года №1-ФЗ «О приостановлении действия абзаца  четвёртого пункта 2 статьи 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации», Администрация Беловского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в паспорт Муниципальной программы  Беловского района Курской области «Устойчивое развитие сельских территорий Беловского района Курской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»:

    в таблице №11  строка 1 графа 7 исключить,

          строку 1 графу 7 читать  ед.-1,   кв.м — 150,4   млн.руб. - 2,660

 читать в том числе в разрезе поселений:

 - пункт 1.1 сл.Белая Беловский сельсовет графа 7  1 /150,4/2,660

строка 2 графа7 читать ед.-1,   кв.м — 182,2   млн.руб. - 3,186
 читать в том числе в разрезе поселений:
 - пункт 2.3 д.Гирьи Гирьянский сельсовет графа 7  1 /182,2/3,186

в таблице №12    строка 1 графа 7 исключить

                             строка 1.1 графа 7 исключить

                             строка 3 графа 7 исключить

                             строка 3.2 графа 7 исключить

в таблице №13    строка 1 графа 7 читать км -  6,7 млн.руб -4,002

                           строка 1.2 графа 7 читать км — 6,7 млн.руб -4,002

                           строка 2 строительство распределительного водопровода графа 7 читать    км - 3,78 млн.руб -10,593

                   в том числе в разрезе поселений:

                   строительство распределительного водопровода  в с.Бобрава  Бобравского сельсовет графа 7 читать    км - 3,78 млн.руб -10,493

                    строительство распределительного водопровода в с. Пены Пенского сельсовет графа 7 читать    км - 0  млн.руб -0,1

     в таблице №17 читать в новой редакции

         2.Контроль за исполнением возложить на начальника управления строительства, архитектуры, земельных отношений, муниципального имущества, ТЭК, ЖКХ, связи и транспорта Администрации Беловского района Курской области  Шевцова Б. И

             3.Постановление вступает в силу со дня  его подписания.

 И.о. главы Беловского района

 Курской области                                                                            Л.И.Звягина

Таблица № 17

Объемы и источники финансирования мероприятий Программы

в 2014-2020 годах
	 №
п/п
	Наименование мероприятия

Программы
	Объемы и источники финансирования

	Источник финансирования
	Объемы финансирования (млн. руб.)

	Всего
	В т.ч. по годам реализации Программы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Строительство (приобретение) жилья для граждан, проживающих в сельских поселениях Муниципального района,– всего
в том числе в разрезе сельских поселений:
	Объем финансирования – всего,
в том числе за счет средств:
	6,89
	2,066
	   -
	2,660
	0,688
	1,181
	0,885
	1,181

	- федеральный бюджет
	2,063
	0,621
	   -
	0,624
	0,207
	0,356
	0,266
	0,356

	- региональный бюджет
	2,73
	0,825
	   -
	0,267
	0,275
	0,471
	0,353
	0,471

	- районный бюджет
	-
	     -
	   -
	-
	-
	-
	-
	-

	- бюджет МО
	-
	    -
	   -
	-
	-
	-
	-
	-

	- внебюджетные источники
	2,067
	0,620
	   -
	1,769
	0,206
	0,354
	0,266
	0,354

	2.

	Строительство (приобретение) жилья  в сельских поселениях Муниципального района для молодых семей и молодых специалистов– всего
в том числе в разрезе сельских поселений:
	Объем финансирования – всего,
в том числе за счет средств:
	8,06
	-
	4,52
	3,186
	0,885
	-
	0,885
	0,885

	- федеральный бюджет
	2,726
	-
	1,66
	0,455
	0,266
	-
	0,266
	0,266

	- региональный бюджет
	2,162
	-
	0,75
	0,206
	0,353
	-
	0,353
	0,353

	- районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- бюджет МО
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- внебюджетные источники
	3,172
	-
	2,11
	2,525
	0,266
	-
	0,266
	0,266

	- внебюджетные источники
	-

	3
	Строительство фельдшерско-акушерских пунктов и офисов врача общей практики– всего,
 в том числе в разрезе сельских поселений:

	Объем финансирования – всего,
в том числе за счет средств:
	39,3

	13,1

	13,1

	- федеральный бюджет
	15,48

	5,16

	5,16

	- региональный бюджет
	20,52

	6,84

	6,84

	- районный бюджет

	- бюджет МО

	- внебюджетные источники

	1,1

	1,1

	4
	Строительство учреждений культурно-досугового типа– всего
в том числе в разрезе сельских поселений:
Коммунаровский с/с
	Объем финансирования – всего,
в том числе за счет средств:
	84,0

	84,0

	- федеральный бюджет
	33,54

	33,54

	- региональный бюджет
	44,46

	44,46

	- районный бюджет

	- бюджет МО
	4,2

	4,2

	- внебюджетные источники

	- внебюджетные источники
	1,8

	1,8

	5
	Строительство плоскостных спортивных сооружений– всего
в том числе по населенным пунктам:
с.Песчаное

п. Коммунаров

с.Бобрава

с.Белица

с.Кондратовка

с.Вишнево
	Объем финансирования – всего,
в том числе за счет средств:
	30,0
	-
	-
	-
	6
	6
	6
	6

	- федеральный бюджет
	12,26
	-
	-
	-
	2,45
	2,45
	2,45
	2,45

	- региональный бюджет
	16,24
	-
	-
	-
	3,25
	3,25
	3,25
	3,25

	- районный бюджет

	-

	-

	- бюджет МО
	1,5
	 -
	-
	 -
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3

	- внебюджетные источники

	6

	Строительство распределительных сетей газопровода - всего,

в том числе в разрезе сельских поселений:

хЧернецкий Долгобудский с/с

п.Рулитино М.Солдатский с/с

д.Новоселвка Долгобудский с/с
	Объем финансирования – всего,
в том числе за счет средств:
	12,181
	8,361
	1,0
	4,002

	- федеральный бюджет
	4,998
	3,365
	0,489
	1,696

	- региональный бюджет
	5,821
	4,467
	0,41
	1,586

	- районный бюджет
	0,2
	-
	0,056
	0,600

	- бюджет МО
	0,528
	0,528
	-

	- внебюджетные источники
	0,15
	-
	0,045
	0,120

	7
	Строительство локальных сетей водоснабжения – всего, в том числе в разрезе сельских поселений:

п.П.Буды Коммунаровский с/ч

сл.Белая

с.Бобрава

с.Пены

д.Гирьи

с.Белица

с.Долггий Колодезь

Ц. у.с.Коммунар

п.Коммунар
	Объем финансирования – всего,
в том числе за счет средств:
	69,12
	14,5
	2,92
	10,593
	6,33
	11,82
	11,24
	14,67

	- федеральный бюджет
	27,747
	5,8
	0,88
	2,602
	2,586
	4,838
	4,591
	5,993

	- региональный бюджет
	37,621
	7,8
	1,89
	6,402
	3,427
	6,415
	6,087
	7,943

	- районный бюджет
	2,704

	0,15
	1,589
	0,317
	0,567
	0,561
	0,734

	- бюджет МО
	0,9
	0,9
	2,16

	- внебюджетные источники

	Итого по всем мероприятиям Программы
	Объем финансирования – всего,
в том числе за счет средств:
	249,766
	24,927
	 8,44
	20,44
	97,903
	32,11
	19,027
	36,836

	- федеральный бюджет
	102,035
	9,786
	 3,03
	5,38
	39,049
	12,813
	7,564
	15,225

	- региональный бюджет
	129,814
	13,092
	 3,05
	8,46
	51,765
	16,976
	10,07
	18,857

	- районный бюджет
	2,764
	    -
	0,21
	2,20
	0,317
	0,567
	0,561
	0,734

	- бюджет МО
	7,128
	1,428
	 -

	4,5
	0,3
	0,3
	0,3

	- внебюджетные источники
	6,363
	0,620
	 0,045
	4,00
	2,272
	1,454
	0,532
	1,72